项目
2017 年 1-6 月/2017 年 6 月 30 日 2016 年度或 2016 年 12 月 31 日

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

流动比率 1.25 1.18 1.60 1.40

速动比率 1.12 1.08 1.41 1.26

资产负债率（%） 37.20 36.04 33.03 32.34

应收账款周转率 1.94 1.93 3.69 3.46

存货周转率 5.92 7.48 6.15 8.75

毛利率（%） 18.86 18.77 29.52 26.25

净利润率（%） 6.12 7.59 9.28 9.34

基本每股收益（元/股） 0.09 0.14 0.18 0.23

扣除非经常性损益后

每股收益（元/股）
0.08 0.13 0.18 0.22

18

注 1：备考数计算基本每股收益系根据归属于母公司所有者净利润除以发行在外的普通股加

权平均数（不包含配套融资）计算得出；计算扣除非经常性损益后每股收益系根据扣除非经常损

益后的归属于母公司所有者净利润除以发行在外的普通股加权平均数（不包含配套融资）计算得

出。

注 2：对于本次交易，因公司 2015 年度未有经会计师事务所审阅的备考数据，故 2016 年

度部分指标比率系采用 2016 年末余额作为全年平均余额进行计算得出。

注 3：应收账款周转率=营业收入/[(期初应收账款净额+期末应收账款净额)/2]。

注 4：存货周转率=营业成本/[(期初存货净额+期末存货净额)/2]。

根据《备考审阅报告》，本次交易完成后，2016 年 12 月 31 日及 2017 年 6

月 30 日，上市公司流动比率及速动比率均有所下降，主要系上市公司向交易对

方现金支付对价部分确认为其他应付款使得流动负债大幅增加所致。2016 年 12

月 31 日及 2017 年 6 月 30 日，上市公司备考资产负债率较实现数有所下降，长

期偿债能力有所提高。2016 年度及 2017 年 1-6 月，上市公司备考净利润率以

及每股收益较上市公司同期实现数都有所提升，盈利能力得到优化。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中，不包含公司董事、监事和高级管理人员。因此，本次发行

未发生本公司董事、监事及高级管理人员持股数量变动的情况。

五、本次发行股份前后上市公司股权结构

本次发行前，上市公司总股本为 827,787,010 股。本次发行 53,458,368 股

股份用于购买资产，发行后总股本为 881,245,378 股。本次发行前后上市公司股

权结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 占比 持股数（股） 占比

李志江 138,465,600 16.73% 138,465,600 15.71%

罗小艳 90,000,000 10.87% 90,000,000 10.21%

罗明 48,740,200 5.89% 48,740,200 5.53%

李驰 48,000,000 5.80% 48,000,000 5.45%

唐伟 33,054,600 3.99% 33,054,600 3.75%

天天向上 31,370,400 3.79% 31,370,400 3.56%

新动投资 24,694,877 2.98% 24,694,877 2.80%

19

苏军 17,965,605 2.17% 17,965,605 2.04%

郝军 17,116,000 2.07% 17,116,000 1.94%

第一期员工持股计划 13,920,016 1.68% 13,920,016 1.58%

江明投资 3,858,000 0.47% 3,858,000 0.44%

罗平 9,928,307 1.20% 9,928,307 1.13%

黄海霞 5,764,900 0.70% 5,764,900 0.65%

橙思投资 - 0.00% 25,960,519 2.95%

信立投资 - 0.00% 15,176,920 1.72%

信传投资 - 0.00% 8,558,413 0.97%

金投智汇 - 0.00% 1,881,258 0.21%

永滈投资 - 0.00% 1,881,258 0.21%

其他社会公众股东 344,908,505 41.67% 344,908,505 39.14%

合计 827,787,010 100.00% 881,245,378 100.00%

本次交易完成后，上市公司控股股东及实际控制人均未发生变化，李志江、

罗小艳和李驰仍为公司的控股股东和实际控制人。

本次发行股份购买资产完成后，公司总股本为 881,245,378 股。新增股份登

记到账后，公司前 10 大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数（股） 占比

1 李志江 138,465,600 15.71%

2 罗小艳 90,000,000 10.21%

3 罗明 48,740,200 5.53%

4 李驰 48,000,000 5.45%

5 唐伟 33,054,600 3.75%

6 天天向上 31,370,400 3.56%

7 橙思投资 25,960,519 2.95%

8 新动投资 24,694,877 2.80%

9 苏军 17,965,605 2.04%

10 郝军 17,116,000 1.94%

20

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程

（一）本次交易已经获得的授权与批准

1、本次交易已履行的内部决策程序

2017 年 8 月 31 日及 2017 年 9 月 18 日，上市公司分别召开第四届董事会

第三次会议及 2017 年第四次临时股东大会，审议通过了本次重组方案及相关议

案。

2、本次交易已履行的审批程序

本次交易已于 2017 年 12 月 13 日获得中国证监会并购重组委审核通过，并

取得中国证监会于 2017 年 12 月 29 日出具的核准批文。

（二）本次交易的资产过户、验资、现金对价支付及股份登记情况

1、资产过户、验资及现金对价支付情况

杭州市上城区市场监督管理局于 2018 年 1 月 11 日核发了信立传媒《营业

执照》（统一社会信用代码 91330102754434542X，信立传媒 100%股权已变更

登记至万润科技名下，信立传媒已完成本次重组涉及的股权转让工商变更登记手

续。

2018 年 1 月 11 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对万润科技本次发

行股份购买资产进行了验资，并出具了《验资报告》（信会师报字[2018]第ZI10003

号）。根据该《验资报告》，截至 2018 年 1 月 11 日，万润科技已收到本次资产

认购股份的股权出资并已经办理股权过户登记手续。